
Konkurs  na  wsparcie  rozwoju
turystyki w Polsce
Renowacja  i  wytyczanie  szlaków  turystycznych,  zwiększanie
dostępności  i  bezpieczeństwa  turystyki  oraz  rozwój
terytorialnych marek turystycznych – to m.in. projekty, na
które  można  otrzymać  dofinansowanie  do  75%  kosztów  ich
realizacji.  Celem  corocznie  organizowanego  konkursu  jest
podnoszenie  konkurencyjności  sektora  turystyki  oraz
wzmacnianie  turystycznego  wizerunku  Polski.

Zapraszamy  do  składania  ofert  do  24  stycznia  br.
zarejestrowane w Polsce organizacje pozarządowe oraz jednostki
w  rozumieniu  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie, których działalność w sferze
turystyki  (w  tym  m.in.  ekoturystyki,  agroturystyki,
przewodnictwa i pilotażu, rekreacji, wypoczynku, hotelarstwa)
lub krajoznawstwa jest jednym z celów lub zadań statutowych i
trwa dłużej niż 2 lata.

Budżet konkursu wynosi ponad 2,5 mln zł.

Okres realizacji zadań: od 1 marca 2020 r. do 31 grudnia 2020
r.

Materiały
Więcej o całym Programie zobacz na stronie: Program Rozwoju
Turystyki do 2020 roku

Podstawa prawna
Ustawa  z  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie Dz.U. z 2003 r. nr 96, poz. 873
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Zakończył  się  XXI  Powiatowy
Przegląd  Zespołów
Kolędniczych  „Zagrojcie  ta
Turoniowi”
W dniach 18-19 stycznia b.r odbył się XXI Powiatowy Przegląd
Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi” w Lubomierzu. W
niezwykłej scenerii stworzonej przez ośnieżone wiejskie chaty
i  kościółek  otoczony  zielenią  choinek  występowały   liczne
grupy  kolędnicze,  które  przyjechały  z  całego  powiatu,  aby
zaprezentować swoje zdolności artystyczne.

Grupy  kolędnicze  brały  udział  w  konkursie  wzięły  w  3
kategoriach:  dziecięca  (10  grup),  młodzieżowa  (6  grup)  i
dorosła  (11  grup).  Zostały  one  wyłonione  w  gminnych
przeglądach kolędniczych, bądź wytypowane przez poszczególne
gminy.  Każda  z  grup  kolędniczych  zaprezentowała  tradycje
charakterystyczne dla regionu, z którego się wywodzą. Ogółem
przed publicznością zaprezentowało się kolejno 27 zespołów, a
wszystkie  odznaczały   się  wysokim  poziomem  artystycznym.
Publiczność  zachwycił  zarówno  przygotowany  program,  stroje,
jaj i gra aktorska, śpiew oraz ruchem sceniczny, a wszystko
zgodnie  z  kryteriami,  które  od  wielu  lat  są  niezmienne.
Zwycięzców  w  poszczególnych  kategoriach  wyłoniła   komisja
konkursowa, w której zasiadali: Benedykt Kafel – etnograf „,
prof.  dr  hab.  Stanisław  Węglarz  –  etnolog,  Piotr  Lulek  –
regionalista, muzyk.

Powiatowy Przegląd Kolędniczy „Zagrojcie ta Turoniowi” jest
ważnym  wydarzeniem  artystycznym  i  kulturalnym  służącym
utrwalaniu  i  przekazywaniu  tradycji  kolędniczych  całego
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regionu  lachów  limanowskich,  górali  białych  oraz  górali
zagórzańskich. Jest szczególnie istotny także ze względu na
swoja wartość edukacyjną, ponieważ umożliwia młodemu pokoleniu
poznanie i umocnienie własnej tożsamości kulturowej. Według
oceniających, tegoroczny konkurs prezentował bardzo wysoki i
wyrównany  poziom  artystyczno-merytoryczny.  Komisja  wyraziła
uznanie  władzom  powiatowym  ze  Starostą  Limanowskim
Mieczysławem Urygą oraz władzom Gminy Mszana Dolna z wójtem
Bolesławem  Żabą  za  przychylny  stosunek  do  popularyzacji
tradycji kolędniczych oraz wsparcie finansowe i organizacyjną.
Jurorzy oraz organizatorzy podziękowali także Pani dyrektor
Marii  Bożek,  nauczycielom,  rodzicom  i  pracownikom  Szkoły
Podstawowej Nr 2 w Lubomierzu oraz wszystkim sponsorom za
włożony trud i ciepłe przyjęcie licznych wykonawców, a także
stworzenie  miłej  atmosfery  tegorocznego  przeglądu.
Podziękowanie  otrzymali  również  tegoroczni  konferansjerzy
Paulina  Gibadło  i  Marcin  Cyrek  oraz  licznie  zgromadzona
publiczność.

Tegoroczny  XXI  Powiatowy  Przegląd  Zespołów  Kolędniczych
uświetniły występy; Koła teatralnego Szkoły Podstawowej Nr 2 w
Lubomierzu,  które  zaprezentowało  spektakl  pt.  „Opowieść
wigilijna” przygotowany pod kierunkiem p. Anny Jurkowskiej,
pokaz umiejętności akrobatycznych w wykonaniu uczennicy naszej
szkoły Amelii Guzary oraz koncert kolęd w wykonaniu chóru
parafialnego  „Jutrzenka”  z  Lubomierza  pod  przewodnictwem
dyrygentów p. Doroty Wcisło oraz p. Artura Majchrzak. Występy
te  umiliły  zgromadzonej  publiczności  czas  oczekiwania  na
werdykt komisji konkursowej.

XXI Przegląd Kolędniczy cieszył się dużym zainteresowaniem ze
strony  publiczności  oraz  obecnością  zarówno  władz
samorządowych naszego powiatu, jak i przedstawicieli powiatów
partnerskich,  byli  wśród  nich  Poseł  na  Sejm  RP  –  Wiesław
Janczyk, Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Agata Zięba –
Wicestarosta Limanowski, Jan Więcek – Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu  Limanowskiego,  Józef  Jaworski  i  Czesław  Kawalec



–Członkowie  Zarządu  Powiatu,  Radni  Powiatu  Limanowskiego:
Grzegorz  Wójcik,  Jan  Puchała  oraz  Artur  Żaba.  Wśród
zaproszonych gości byli także: p. Bolesław Żaba -Wójt Gminy
Mszana Dolna, Katarzyna Szybiak – zastępca Wójta Gminy Mszana
Dolna,  Jan  Chorągwicki  -Przewodniczący  Rady  Gminy  Mszana
Dolna, Radni Gminy Mszana Dolna –  p. Aleksandra Kania, p. Jan
Wojciarczyk, p. Halina Bibułek, p. Rafał Kubowicz, p. Piotr
Żurek, p. Krzysztof Kuczaj, p. Jolanta Mardausz, p. Piotr
Żurek, p. Stanisław Kaleta oraz p. Maria Majda, Paweł Stawarz
– Wójt Gminy Jodłownik, Sołtys Wsi Raba Niżna – p. Wioleta
Piekarczyk , p. Kamil Wojtyczka – Sołtys Wsi Lubomierz.

 

Na zaproszenie odpowiedzieli również Dyrektorzy Szkół Gminy
Mszana  Dolna  oraz  delegacje  zaprzyjaźnionych  samorządów:  
Burmistrz Miasta i Gminy Margonin – Janusz Piechocki wraz z
delegacją, Burmistrz Miasta i Gminy Lubomierz na Dolnym Śląsku
– Marek Chrabąszcz wraz z delegacją.
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XXI  Powiatowy  Przegląd  Kolędniczy  gościł  również  Radnych
Powiatu  Koszalińskiego:  Jana  Sobczyńskiego,  Krzysztofa
Orlikowskiego  oraz  Michała  Cisakowskiego  –
Wiceprzewodniczącego  Rady  Powiatu  Kłodzkiego,  Ryszarda
Niebieszczańskiego  –  Nieetatowego  Członka  Zarządu  powiatu
Kłodzkiego,  Roberta  Duma  –  Radnego  Powiatu  Kłodzkiego.
Gościnie wystąpił zespół ludowy „Florianki z Kłanina”.
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Zapraszamy do zapoznania listą nagrodzonych zespołów:

W kategorii dziecięcej:

Cztery równorzędne I miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Gwiazdą” z Krasnego Lasocic; „Scodroki” z Męciny; „Herody”
z Szyku; „Z Szopką” z Jaworznej.

Cztery równorzędne II miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Lubomierza; „Pasterze z Szopką” (rekwizyt) z
Zasadnego; „Z Gwiazdą” z Siekierczyny; „Z Gwiazdą” z Krosnej.

Dwa równorzędne III miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Kasinki Małej; „Z Gwiazdą” ze Słopnic.

W kategorii młodzieżowej:

I  miejsce  otrzymała  grupa  kolędnicza  „Z  Gwiazdą”  z  Sadku
Kostrzy
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Trzy równorzędne II miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Trzej  Królowie”  z  Siekierczyny;  „Trzej  Królowie”  z
Jodłownika;  „Herody”  z  Zalesia.

Dwa równorzędne III miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Ujanowic; „Draby” z Laskowej.

Ponadto na Ogólnopolskie Spotkania Dziecięcych i Młodzieżowych
Grup  Kolędniczych  „Pastuszkowe  kolędowanie”  w  Podegrodziu  
komisja  zakwalifikowała  laureatów  I  miejsc  w  kategorii
dziecięcej  i  młodzieżowej,  tj.  4  grupy  dziecięce  tj:  „Z
Gwiazdą” z Krasnego Lasocic; „Scodroki” z Męciny; „Herody” z
Szyku; „Z Szopką” z Jaworznej;  oraz 1 grupę młodzieżową „Z
Gwiazdą” z Sadku Kostrzy.

W kategorii  dorosłych:

Cztery równorzędne I miejsca otrzymały grupy kolędnicze:
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„Pasterze” z Sadku Kostrzy; „Pasterze” z Krasnego Lasocic;
„Pasterze” z Pisarzowej; „Żywa Szopka” z Lubomierza.

Dwa równorzędne II miejsca  otrzymały  grupy kolędnicze:

„Z Gwiazdą” z Kasiny Wielkiej; „Żywa Szopka” ze Szczyrzyca.

Dwa równorzędne III miejsca  otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Konikiem” ze Żmiącej; „Z Turoniem” ze Słopnic.

Trzy równorzędne wyróżnienia otrzymały grupy kolędnicze:

„Herody” ze Szczawy; „Z Turoniem” z Raby Niżnej; „Z Turoniem”
ze Skrzydlnej.

Ponadto na Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach
„Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie  Tatrzańskiej  komisja  
zakwalifikowała dorosłe grupy kolędnicze, będące laureatami I
i II             i III miejsc, tj. :  „Pasterze” z Sadku
Kostrzy;  „Pasterze”  z  Krasnego  Lasocic;  „Pasterze”  z
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Pisarzowej; „Żywa Szopka” z Lubomierza; „Z Gwiazdą” z Kasiny
Wielkiej;  „Żywa  Szopka”  ze  Szczyrzyca;  „Z  Konikiem”  ze
Żmiącej;  „Z  Turoniem”  ze  Słopnic.  Występy  dorosłych  grup
kolędniczych organizatorzy przewidzieli w 6 lutego 2020 r.
(czwartek) od godziny 15.00.

Środki  finansowe  na  nagrody  dla  uczestników  konkursu  i
wsparcie organizacji przekazał Urząd Gminy Mszana Dolna oraz
Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Podsumowując należy dodać, że dyrektor Szkoły Podstawowej p.
Maria  Bożek  dołożyła  wszelkich  starań,  aby  ta  impreza,
zorganizowana została z dbałością o najdrobniejsze szczegóły
oraz zadowoliła wszystkich jej uczestników. I w tym miejscu
szczególne i serdeczne podziękowania należą  się nauczycielom,
pracownikom  oraz  rodzicom,  którzy  nie  szczędzili  wysiłku,
wsparli tę inicjatywę i zaangażowali się w przygotowanie i
obsługę  spotkania.  Zorganizowanie  tej  uroczystości  nie
powiodłoby się także, gdyby nie hojność lokalnych sponsorów.
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Dlatego kolejne gorące podziękowania płyną właśnie pod ich
adresem.

źródło:  Szkoła  Podstawowa  Nr  2  w  Lubomierzu,  Urząd  Gminy
Mszana Dolna

Limanowianie  z  nagrodą  im.
Władysława Orkana
Zespół  Regionalny  „Limanowianie”,  Zespół  Regionalny
„Mogilanie”, Zespół Regionalny im. Ludwika Łojasa z Łopusznej,
Kapela Trzebuńskie Kliszczaki i Zespół Regionalny „Sami Swoi”
z Przytkowic – to laureaci ósmej edycji Nagrody Województwa
Małopolskiego  im.  Władysława  Orkana.  Uroczyste  wręczenie
nagród  odbyło  się  w  niedzielę  w  Bazylice  Matki  Boskiej
Bolesnej  w  Limanowej.  W  wydarzeniu  uczestniczyli  m.in.
marszałek  Witold  Kozłowski  i  radni  województwa:  Jadwiga
Wójtowicz, Grzegorz Biedroń i Robert Bylica.
W  imieniu  władz  województwa  serdecznie  gratuluję  wszystkim
laureatom, którzy od wielu lat troszczą się o kultywowanie
lokalnej  twórczości  i  propagowanie  idei  regionalizmu.  To
przesłanie,  które  towarzyszyło  Władysławowi  Orkanowi,
przyświeca również w Państwa codziennej pracy– mówił marszałek
Witold Kozłowski podczas uroczystego wręczenia nagród.
I Nagroda dla Zespołu Regionalnego „Limanowianie”

Nagrodzony w tym roku Zespół Regionalny „Limanowianie” im.
Ludwika Mordarskiego działa nieprzerwanie od ponad 50 lat.
Członkami  zespołu  są  śpiewacy,  tancerze  i  muzycy  ludowi,
którzy rozsławiają folklor Lachów Limanowskich w kraju i za
granicą.  Na  repertuar  zespołu  składają  się  m.in.:  melodie
ludowe, obrzędy, zwyczaje, tańce regionu Lachów Limanowskich
oraz  przyśpiewki  spisywane  latami  najpierw  przez  samego
założyciela,  a  później  dokonywane  wraz  z  synem  Leszkiem
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Mordarskim.

Przez  ponad  pół  wieku  w  działalność  artystyczną  zespołu
włączyło  się  blisko  400  osób,  tworząc  tym  samym
wielopokoleniową  rodzinę.  Zespół  z  Limanowej  ma  na  swoim
koncie wiele występów w kraju i za granicą, może pochwalić się
również  licznymi  nagraniami  radiowymi,  czy  występami
w  audycjach  telewizyjnych.

II Nagroda dla Zespołu Regionalnego „Mogilanie”

Zespół  Regionalny  „Mogilanie”  wraz  z  Kapelą  działa  przy
Gminnym  Ośrodku  Kultury  w  Mogilanach  od  ponad  35  lat.  To
wielopokoleniowa grupa osób, których łączy ze sobą wspólna
pasja – zamiłowanie do folkloru. Od początku swojego istnienia
zespół pielęgnuje folklor muzyczny i taneczny oraz stara się
w  sposób  jak  najwierniejszy  pokazywać  na  scenie  obrzędy
i zwyczaje wsi podkrakowskiej. W swojej długoletniej historii
zespół  występował  setki  razy  na  scenach  polskich
i zagranicznych pełniąc rolę „ambasadora kultury polskiej”.

III Nagroda dla Zespołu Regionalnego z Łopusznej

Zespół Regionalny im. Ludwika Łojasa powstał w 1974 roku przy
Gminnym  Ośrodku  Kultury  w  Łopusznej.  Jego  patronem  jest
legendarny  skrzypek  i  gawędziarz  ludowy,  przez  wiele  lat
związany z łopuśniańskim zespołem jako prymista kapeli. Od
początku  istnienia  zespołem  kieruje  jego  założycielka
Stanisława Szewczyk, która zaszczepiła umiłowanie tradycji nie
tylko w swoich dzieciach, ale i w trzech pokoleniach tancerzy
z Łopusznej i okolic.

W  swoich  programach  zespół  przekazuje  to,  co  dla  niego
najcenniejsze  –  pamięć  i  kultywowanie  tradycji  regionu.
Wszystko  poprzez  pielęgnowanie  i  przekazywanie  rodzimego
śpiewu,  tańca,  muzyki,  zwyczajów,  czy  obrzędów  ludowych.
Programy budowane na kanwie gromadzonych przez lata materiałów
archiwalnych, przekazów ustnych, wywiadów z przedstawicielami
najstarszego  pokolenia  mają  ogromną  wartość  etnograficzną



i edukacyjną oraz przyczyniają się do zachowania ciągłości
tradycji.

Wyróżnienia trafiły do Kapeli Trzebuńskie Kliszczaki i Zespołu
Regionalnego „Sami Swoi” z Przytkowic.

***

Przypomnijmy,  że  ustanowiona  przez  Samorząd  Województw
Małopolskiego  Nagroda  im.  W.  Orkana  przyznawana  jest
nieprzerwanie od 2012 roku za wybitne osiągnięcia w dziedzinie
działalności artystycznej i kulturalnej oraz za propagowanie
idei regionalizmu.

Oprócz statuetek do wszystkich laureatów ósmej edycji trafiły
też nagrody finansowe o łącznej wysokości 20 tys. zł.
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Miejska  Biblioteka  Publiczna
w  Limanowej  zaprasza  na
„Ferie z książką”
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  podczas  ferii
serdecznie zaprasza dzieci i młodzież na cykl różnorodnych i
kreatywnych warsztatów, zajęć, zabaw oraz spotkanie ciekawymi
gośćmi. Na zakończenie czeka spektakl teatralny w wykonaniu
aktorów  teatru  „Pinokio”  oraz  nowość:  „Warsztaty  malowania
piaskiem”.

 

Zapisy  będą  prowadzone  od  18  stycznia  br.  w  Oddziale  dla
dzieci MBP w Limanowej tel. 18 3372140 w.106.

Uwaga ! Ilość miejsc ograniczona, liczy się kolejność zapisu!
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źródło: MBP w Limanowej

FERIE 2020. Gdzie na narty w
powiecie limanowskim?
Powiat  Limanowski  to  wymarzone  miejsce  dla  miłośników
narciarstwa  i  chociaż  w  ostatnim  czasie  warunki  pogodowe
bywają  wybredne,  to  stacje  narciarskie  już  zostały
przygotowane. A co więcej w piątek 10 stycznia w Powiecie
Limanowskim  zainaugurowany  został  sezon  narciarski  2020  w
Małopolsce, a to oznacza, że rozpoczęcie szusowania na stokach
czas zacząć!

 

TRASY NARCIARSTWA BIEGOWEGO  -> Wypożyczalnia czynna jest 7
dni w tygodniu w godz. od 9.00 do 17.00

Najdłuższa  z  nich  to  „Mogielica”,  mająca  aż  21  km.  Trasa
zlokalizowana  jest  na  terenie  gmin:  Słopnice  i  Dobra,
przeznaczona dla osób chcących doskonalić swoje umiejętności
narciarskie. Prowadzona jest leśnymi stokówkami (ok. 750-850 
m.  n.p.m.),  wokół  najwyższego  szczytu  Mogielicy.  Pętla  o
długości  21  km  zaczyna  się  i  kończy  przy  parkingu  na
„Wyrębiskach”,  oddalonego  od  wypożyczalni  o  3  km  –  przy
zielonym i żółtym szlaku turystycznym.

Trasa na „Polanie Stumorgowej” Pokrywa śniegu do 60cm. Trasa
oblodzona.   Drugą  co  do  długości  jest  ponad  2  km  trasa
zlokalizowana na Polanie Stumorgowej pod Mogielicą (utworzona
w  zależności  od  warunków  pogodowych).  Znajduje  się  na
wysokości  1050-1100  metrów.  Przebiega  po  niebieskim  szlaku
turystycznym,  który  prowadzi  na  Mogielicę.  Z  główną  trasą

https://powiat.limanowski.pl/blog/ferie-2020-gdzie-na-narty-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ferie-2020-gdzie-na-narty-w-powiecie-limanowskim/
http://trasymogielica.pl/


wokół  najwyższego  szczytu  Beskidu  Wyspowego  łączy  się  w
okolicach 6. km.

Na  uczących  się  dopiero  jazdy  na  nartach  czeka  zaś  „mała
pętla” przy stadionie LKS Zalesianka o długości 1200 metrów.

Przypominamy, że w związku z zakończeniem w dniu 31.12.2019 r.
okresu  trwałości  projektu  pn.  „Budowa  narciarskich  tras
biegowych z funkcją rekreacji letniej w rejonie Góry Mogielica
wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą”  od  dnia  2.01.2020  r.
wypożyczenie sprzętu sportowego jest PŁATNE!

Zachęcamy  do  śledzenia  aktualnych  warunków  na  trasach  na
Fanpage Trasy Biegowe Mogielica

 

LIMANOWA  SKI    położona  w  kotlinie  górskiej  w  Beskidzie
Wyspowym na północnych zboczach Łysej Góry, ok. 5km od centrum
Limanowej. Na szczyt w ciągu 5 minut wywozi  kolej krzesełkowa
skąd możemy wybrać jedną z 2 tras zjazdowych:

niebieską – widokową i rekreacyjną trasę dla początkujących i
średnio-zaawansowanych  narciarzy  o  długości  1000m  biegnącą
przez  las,  początkowo  południowo  –  wschodnim  szczytowym
zboczem, następnie wschodnim, aby znów włączyć się w bardzo
szeroki północny obszar głównego stoku.

czerwoną – trasę dla zaawansowanych narciarzy o długości 700m.
wiodącą wzdłuż kolei krzesełkowej, posiadającą certyfikat FIS
do organizowania międzynarodowych zawodów w kategorii slalom.
Początkowy odcinek trasy jest bardzo stromy i przechodzi w
łagodny przy dolnej stacji. Stawiający pierwsze kroki jak i
doszkalający się narciarze mogą skorzystać z 300m. łagodnej,
zielonej trasy przy wyciągach orczykowych.

Godziny otwarcia i bieżące informacje można śledzić na FB LINK

 

https://www.facebook.com/trasymogielica/
http://lysagora.eu/zima/
https://www.facebook.com/SkiLimanowa


LASKOWA-SKI    posiada  jedną  z  najdłuższych  i
najnowocześniejszych kolei krzesełkowych w Polsce. Tatrapoma
TS-4  to  nowoczesny  wyciąg  o  długości  1550  m.  –  Dzięki
rozbudowanemu systemowi sztucznego naśnieżania i ratrakom stok
jest zawsze doskonale przygotowany, a trasy o zróżnicowanym
poziomie  trudności  gwarantują  wspaniałą  zabawę  zarówno
początkującym  jak  i  tym  bardziej  zaawansowanym  miłośnikom
białego  szaleństwa.  Najdłuższą  trasa  ma  2005m,  a  suma
wszystkich tras zjazdowych wynosi blisko 4800 m. Stok jest w
całości oświetlony.

Godziny otwarcia i bieżące informacje można śledzić na FB LINK

 

OSTOJA KONINKI to górski ośrodek wypoczynkowy usytuowany u
podnóża gór Gorców. Bezpośrednio przy ośrodku znajduje się
kolej  linowa.  Dla  narciarzy  czynna  jest  trasa  główna  z
Tobołowa, natomiast dla dzieci – trasa Hutek.

Godziny otwarcia i bieżące informacje można śledzić na FB LINK

 

STACJA  NARCIARSKA  KASINA  SKI  to  ośrodek  zlokalizowany  w
Kasinie  Wielkiej,  który  dzięki  swojemu  położeniu  blisko
Krakowa i Nowego Sącza, od wielu lat jest miejscem aktywnego
zimowego  wypoczynku.  Stacja  dysponuje   6-osobową  koleją
krzesełkową  z  charakterystycznymi  pomarańczowymi  osłonami.
Cechą charakterystyczną nartostrady jest jednolite pochylenie
na całej długości, co oznacza wyśmienitą jazdę zarówno dla
początkujących,  jak  i  wytrawnych  narciarzy.  Do  dyspozycji
początkujących i dzieci w tym sezonie przygotowaliśmy wyciąg
taśmowy Sunkid.

Godziny otwarcia i bieżące informacje można śledzić na FB LINK

 

STACJA  NARCIARSKA  SKI  LUBOMIERZ  umiejscowiona  jest  na

http://www.laskowa-ski.pl/
https://www.facebook.com/LaskowaSKI/
http://stoknarciarski.ostojakoninki.pl/
https://www.facebook.com/koninki/
http://www.kasinaski.pl/
https://www.facebook.com/kasinaski/
http://www.lubomierz.com/stacja/aktualnosci.html


północnym stoku Jaworzynki (1026 m n.p.m.) – tuż przy granicy
Gorczańskiego Parku Narodowego. Z górnej stacji, przez którą
przebiega  szlak  na  Kudłoń  i  Turbacz,  narciarze  i
snowboardziści  mogą  podziwiać  piękną  panoramę  Beskidu
Wyspowego. W ośrodku zainstalowane są obecnie trzy wyciągi
narciarskie. Szybki, podwójny orczyk o długości prawie 700
metrów  i  różnicy  wzniesień  dochodzącej  do  200  metrów,  
pojedynczy wyciąg orczykowy o długości 400 metrów i różnicy
wzniesień prawie 110 metrów.

Godziny otwarcia i bieżące informacje można śledzić na FB LINK

 

 

 

 

Zakończył  się  XVI  Przegląd
Grup kolędniczych w Laskowej
16 stycznia 2020 roku, w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka
Kultury Sportu i Turystyki w Laskowej odbył się XXVI Gminny
Przegląd Grup Kolędniczych. Na scenie wystąpiło dziesięć grup
kolędniczych, osiem konkursowych i dwa występy gości.

Konkurs podzielony został na następujące kategorie:

grupa dziecięca
grupa młodzieżowa
grupa dorosłych.

Występy konkursowe oceniała komisja w składzie:

https://www.facebook.com/LubomierzSki/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zakonczyl-sie-xvi-przeglad-grup-koledniczych-w-laskowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zakonczyl-sie-xvi-przeglad-grup-koledniczych-w-laskowej/


Jadwiga Adamczyk    – główny specjalista ds. muzyki1.
ludowej, kierownik sekcji dziedzictwa kulturowego, MCK 
“SOKÓŁ”  w  Nowym  Sączu,
Benedykt Kafel          –  główny specjalista ds.2.
folkloru, MCK  “SOKÓŁ” w  Nowym  Sączu,
Kamila Mirowska       – z-ca dyrektora ds. administracji3.
Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Żegocinie.

po  obejrzeniu  i  gruntownej  ocenie  8  występów  konkursowych
postanowiła  przyznać następujące miejsca i nagrody:

Grupa dziecięca:

Dwa równorzędne I miejsca: dyplomy, okolicznościowe statuetki
i nagrody pieniężne w kwocie po 450 zł. każda, przyznano:

Grupie Kolędniczej „z Szopką” ze Szkoły Podstawowej w
Jaworznej.
Grupie Kolędniczej „z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej w
Krosnej.

Dwa równorzędne II miejsca: dyplomy, okolicznościowe statuetki
i nagrody pieniężne w kwocie po 350 zł. każda, przyznano:

Grupie Kolędniczej „Sechlańskie Kolędusy z Gwiazdą” ze
Szkoły Podstawowej w Sechnej,
Grupie  Kolędniczej  „Herody”  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Kamionce Małej,

III  miejsce:  dyplom,  okolicznościową  statuetkę  i  nagrodę
pieniężną w kwocie 300 zł., przyznano:

Grupie Kolędniczej „Szczodroki” ze Szkoły Podstawowej w
Żmiącej.

Grupa młodzieżowa:

Dwa równorzędne I miejsca: dyplomy, okolicznościowe statuetki
i nagrody pieniężne w kwocie po 450 zł. każda, przyznano:

Grupie  Kolędniczej  „Draby”  z  Zespołu  Szkolno  –



Przedszkolnego w Laskowej,
Grupie  Kolędniczej  „z  Turoniem”  z  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego w Ujanowicach.

Grupa dorosłych:

I  miejsce:  dyplom,  okolicznościową  statuetkę  i  nagrodę
pieniężną w kwocie 900 zł., przyznano:

Grupie Kolędniczej „z Konikiem ze Żmiącej”.

Gościnnie  podczas  Przeglądu  wystąpiła  Grupa  Kolędnicza
„Kolędnicy ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Ujanowicach”,
oraz Grupa Obrzędowa przy KGW Laskowa z programem „Przychodzi
Kolęda”, grupy za występ otrzymały okolicznościowe statuetki
oraz  nagrody pieniężne:

Grupa  Kolędnicza  „Kolędnicy  ze  Środowiskowego  Domu
Samopomocy w Ujanowicach” 500 zł.
Grupa Obrzędowa przy KGW Laskowa z programem „Przychodzi
Kolęda” 800 zł.

Na   XXI   Powiatowy  Przegląd   Kolędniczy   „Zagrojcie  Ta
Turoniowi”  w  Lubomierzu  w  dniach  18-  19.01.2012  roku  
zakwalifikowano  grupy  kolędnicze:

Grupa dziecięca:

Grupa  Kolędnicza  „z  Szopką”  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Jaworznej ,
Grupa  Kolędnicza  „z  Gwiazdą”  ze  Szkoły  Podstawowej
wKrosnej.

Grupa młodzieżowa:

Grupa  Kolędnicza  Grupa  Kolędnicza  „Draby”  z  Zespołu
Szkolno – Przedszkolnego w Laskowej,
Grupa Kolędnicza Grupa Kolędnicza „z Turoniem”z Zespołu
Szkolno – Przedszkolnego w Ujanowicach.

Grupa dorosłych:



Grupa Kolędnicza „z Konikiem ze Żmiącej”.

Wszystkie  grupy  biorące  udział  w  Przeglądzie  otrzymały
pamiątkowe dyplomy, statuetki i nagrody pieniężne ufundowane
przez organizatorów. Nagrody wręczali Piotr Stach – Wójt Gminy
Laskowa oraz Anna Gurgul – Przewodnicząca Rady Gminy Laskowa,
Dorota Stanisławczyk – Radna Powiatu Limanowskiego.

Podczas  Przeglądu  odbyło  się  również  podsumowanie  projektu
„Małopolska Szkoła Tradycji”, realizowanego przez MCK „SOKOŁ”
w Nowym Sączu.

Gratulujemy wszystkim laureatom!

 

źródło: GOKSiT Laskowa

III  Festiwal  Kolęd
„Maleńkiemu  Jezusowi”  na
Pasierbcu
Przed nami III Festiwal Kolęd „Maleńkiemu Jezusowi” Pasierbiec
2020. Wydarzenie odbędzie się w dniach 24 – 25 stycznia br.
Zgłoszenia do 19 stycznia br. Regulamin i karta zgłoszeń w
załączniku.

https://powiat.limanowski.pl/blog/iii-festiwal-koled-malenkiemu-jezusowi-na-pasierbcu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/iii-festiwal-koled-malenkiemu-jezusowi-na-pasierbcu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/iii-festiwal-koled-malenkiemu-jezusowi-na-pasierbcu/
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PLIKI DO POBRANIA:

Regulamin

Zgłoszenie – solista

Zgłoszenie – duet

Zgłoszenie – grupa, zespół

Zgłoszenie – większy zespół, schola

Ferie  zimowe.  Aktywności  na
terenie  Powiatu
Limanowskiego.
Na  czas  nadchodzących  ferii  zimowych  poszczególne  gminy  w
Powiecie Limanowskim przygotowały różne propozycje dla dzieci.

 

 

W  Słopnicach  Gminna  Biblioteka  Publiczna  zorganizowała
m.in.wycieczkę  do  kina  Cinema  City  Zakopianka  oraz  Park
Trampolin GO Jump (w dniu 28.01.2020r.-dla dzieci od klasy 4
), a także GOKidz w Krakowie (w dniu 3.02.2020r. – dla dzieci
od klasy 1)

W  dniu  30.01.202r.  dzieci  będą  mogły  uczestniczyć  w
warsztatach kulinarnych pn.:” Na słodko i na słono – festiwal
smaków”.

Oferta obejmuje również wycieczkę do teatru w Nowym Sączu na

http://pasierbiec.info/wp-content/uploads/2020/01/Regulamin-Festiwalu-Maleńkiemu-Jezusowi-2020.pdf
http://pasierbiec.info/wp-content/uploads/2020/01/1-Karta-zgłoszenia-SOLISTÓW.pdf
http://pasierbiec.info/wp-content/uploads/2020/01/2-Karta-zgłoszenia-DUETÓW.pdf
http://pasierbiec.info/wp-content/uploads/2020/01/3-Karta-zgłoszenia-GRUP-ZESPOŁÓW.pdf
http://pasierbiec.info/wp-content/uploads/2020/01/4-Karta-zgłoszenia-zespołów-większych-scholi.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/ferie-zimowe-aktywnosci-na-terenie-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ferie-zimowe-aktywnosci-na-terenie-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ferie-zimowe-aktywnosci-na-terenie-powiatu-limanowskiego/


spektakl  pt.:  „Królowa  Lodu”  oraz  warsztaty  teatralne
(5.02.2020r.)

Na zakończenie ferii zaplanowany jest wyjazd na basen (w dniu
7.02.2020r.)

Zapisy oraz dodatkowe informacje w bibliotece oraz pod numerem
tel. 18 33 26 005.

Gmina Łukowica zaprasza codziennie w godzinach od 14.00 do
19.00 (z przerwą 16.00 – 17.00) na skorzystanie z lodowiska,
które jest już otwarte.

Również w Tymbarku jest już uruchomione lodowisko, otwarte
codziennie w godzinach od 10.00 do 21.00. Przy lodowisku jest
czynna wypożyczalnia łyżew, gdzie skorzystać można w godzinach
10.0o – 21.00 (niedziela i święta) oraz 12.00 – 21.00 (dni
powszednie).

Narciarskie Trasy Biegowe – Aktywna Mogielica zaprasza – 25 km

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/słopnice-ferie.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/Lodowisko.jpg


tras dla amatorów narciarstwa biegowego wokół góry Mogielica.

Główną  bazą  kompleksu  pozostanie  Centrum  Obsługi  Ruchu
Turystycznego  przy  LKS  „Zalesianka”  w  Zalesiu,  będzie  to
jedyne  miejsce  gdzie  można  wypożyczyć  sprzęt  sportowy.  Do
dyspozycji turystów pozostaje parking oraz budynek obsługi,
gdzie znajduje się płatna wypożyczalnia sprzętu, która została
wyposażona  w 180 par nart z butami do biegów narciarskich, 60
rowerów górskich, kijki do nordic walking, a także  sprzęt
sportowy dla osób niepełnosprawnych. W budynku znajduje się
duża szatnia, toalety i sala dla gości ze stołami, ławami i
kaflowym kominkiem. Pozostałe punkty wypożyczania sprzętu w
szkołach w Słopnicach i Jurkowie nie będą funkcjonować. Warto
zaznaczyć, że wypożyczenie sprzętu jest płatne.

Trasami zarządzać będzie nadal Powiat Limanowski przy wsparciu
gmin  Kamienica,  Słopnice,  Dobra  oraz  współpracy  z
Nadleśnictwem  Limanowa.

W  Powiecie  Limanowskim  można  skorzystać  z  pięciu  stacji

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/trasy_Mogielica-1577952192.jpg


narciarskich. W dniu 10.01.2020r. nastąpiło oficjalne otwarcie
sezonu zimowego, w związku z czym zapraszamy do aktywnego
wypoczynku na świeżym powietrzu.

Mapa tras na stoku Kasina-Ski

Opis tras na stoku Lubomierz -Ski

Stacja narciarska Koninki – Ski

Stacja narciarska Limanowa – Ski

Stacja Laskowa -Kamionna – Ski

W  Limanowej  funkcjonuje  również  Kryta  Pływalnia,  która
dysponuje m.in. : basenem pływackim, basenem szkoleniowo –
rekreacyjnym, basenem – brodzikiem, basenem SPA – Jacussi,
zjeżdżalnią wodną, kręgielnią 2-torową, salą squash, łaźnią
parową, sauną fińską, salą bilardową, grotą solną. Zapraszamy
do korzystania.

 

https://kasinaski.pl/zima/mapa-tras/
https://www.lubomierz.com/stacja/opis-tras.html
http://stoknarciarski.ostojakoninki.pl/
http://lysagora.eu/zima/limanowa-ski.html
http://www.laskowa-ski.pl/wyciagi-i-trasy-narciarskie/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/basen.jpg
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Gorce  Ultra-Trail  Winter
2020. Bieganie zimą – sport
dla każdego!
Zimą zakochaj się w Gorcach – tak brzmi hasło tegorocznego
wydarzenia. Aby ułatwić to zakochanie również początkującym
biegaczom zapraszamy na nowy, krótszy dystans, przygotowany z
myślą o debiutantach. Będzie to 10 km czyli DYSZKA-ZADYSZKA.
Zadyszka, bo trochę zmęczyć się trzeba będzie…

22 lutego 2020 roku Ochotnica Górna po raz drugi przywita
zawodników  zimowej  edycji  biegu  Gorce  Ultra-Trail  WINTER.
Śmiałków chętnych na zmierzenie się z górami zimą jest coraz
więcej, dlatego w tym roku organizatorzy GUT przygotowali aż
trzy trasy. Pierwsza – na Lubań – o długości ok 24 km będzie
bardzo  podobna  do  ubiegłorocznej,  druga  jest  zdecydowanie

https://powiat.limanowski.pl/blog/gorce-ultra-trail-winter-2020-bieganie-zima-sport-dla-kazdego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/gorce-ultra-trail-winter-2020-bieganie-zima-sport-dla-kazdego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/gorce-ultra-trail-winter-2020-bieganie-zima-sport-dla-kazdego/


dłuższa, z myślą o pasjonatach i doświadczonych biegaczach,
gotowych na 42 km i 2000 m przewyższenia. Trzecia trasa to
wspomniana Dyszka-Zadyszka, umiarkowanie wymagające 10 km na
zachętę  do  spotkania  z  górami.  O  pięknie  Gorców  i
malowniczości  gorczańskich  panoram   przekonali  się  już
uczestnicy letnich edycji, Organizatorzy przypominają jednak,
że w zimie to piękno będzie połączone z niemałym wyzwaniem.
Już  samo  poruszanie  się  w  śniegu  jest  niecodziennym
przeżyciem, wymagającym innej techniki ruchu, dając w zamian
niesamowitą  przyjemność.  Dodatkowa  zmienna  to  temperatura,
która zobowiązuje biegaczy do uważnego przygotowania stroju i
sprzętu obowiązkowego. Przydadzą się solidne buty, wodoodporne
skarpetki,  stuptuty  i  wodoodporne  rękawice.  Zima  ma  swoje
prawa!:)

„Trasy GUT Winter wyznaczyliśmy z myślą o dwóch elementach –
pięknych widokach i dostatku śniegu. Zawodnicy wystartują z
Ochotnicy Górnej, skręcając po ok 2 km w stromy podbieg na
Studzionki. Droga na Studzionki to solidne wyzwanie – 250 m
przewyższenia na odcinku niewiele dłuższym niż kilometr! Dalej
będzie zdecydowanie łagodniej, przynajmniej na trasie 24 km.
Zawodnicy  krótszego  dystansu  pobiegną  głównym  grzbietem  na
Lubań i powrócą prawie tą samą drogą. Nowością będzie zbieg
drogą przez „jeziorka” prosto do centrum Ochotnicy Górnej.
Zawodnicy dystansu 42 km będą mieli dodatkowo do pokonania dwa
solidne  podejścia  na  pasmo  Lubania.  Po  wbiegnięciu  na
Studzionki i pięknej trasie grzbietem Lubania z panoramą Tatr
skręcą z czerwonego szlaku na żółty i zbiegną do Mizernej,
skąd  po  trawersie  Rezerwatu  Modrzewi  trasa  poprowadzi  ich
niebieskim  szlakiem  od  góry  Wdżar  na  Lubań.  Następnie  po
zbiegu do Ochotnicy Dolnej i krótkim odcinku główną drogą
zaczną się wspinać potokiem Kudowe i zielonym szlakiem, a
potem zboczą na wąskie ścieżki poza oficjalnymi trasami PTTK,
aż  do  grzbietu  Lubania.  Tam  od  połączenia  ze  szlakiem
czerwonym dołączają do zawodników z dystansu 24 km, zbiegając
przez  “jeziorka”  do  Ochotnicy  Górnej.  Trasa  10-cio  km  –
ZADYSZKI – po wejściu na  Studzionki poprowadzi biegaczy kilka



kilometrów w stronę Lubania czerwonym szlakiem, a potem ostro
skręci w dół piękną drogą przez ośnieżony las prosto na metę.

Stęsknionym prawdziwej zimy i śniegu wrażeń nie zabraknie,
ponieważ prawie cała trasa przebiega na wysokości ponad 1000m
n.p.m. Z wielu miejsc będzie widać majestatyczne Tatry oraz
pasmo  Gorca,  Pieniny,  Beskid  Sądecki  i  Wyspowy  –  nie
przypadkiem Lubań już od XIX wieku słynie z najpiękniejszych
widoków  w  całych  Beskidach.  Bazą  zimowych  zawodów  będzie
Ochotnica Górna, królestwo zimy w Gorcach. Biuro Zawodów oraz
dekoracje odbędą się w Wiejskim Ośrodku Kultury, a start i
meta biegów na placu kościelnym nad rzeką Ochotnica.

Na mecie będzie czekało ognisko, posiłek regeneracyjny, gorące
napoje i przede wszystkim – pamiątkowy medal.

Kto podejmie wyzwanie? Tej zimy szczególnie warto!

Harmonogram wydarzeń:
21.02.2020, piątek

Biuro Zawodów w piątek 21.02 działa w godz.: 18.00-22.00,
Wiejski Ośrodek Kultury Ochotnica Górna
22.02.2020, sobota
06.00 – 06.30 Biuro Zawodów “very last minute” dla dystansu 42
km, WOK Ochotnica Górna
06.30  –  06.55  weryfikacja  wyposażenia  obowiązkowego  przed
wejściem do strefy startowej dla dystansu 42 km
07:00     start dystansu 42 km
07.30 – 9.00    Biuro Zawodów “very last minute” dla dystansu
24 i 10 km
09:00    start dystansu 24 km
09.30    start dystansu 10 km
12.00    limit czasu dystansu 10 km
15:00     limit czasu dystansu 24 km
18:00    limit czasu dystansu 42 km
19.00    Dekoracje zwycięzców i integracja, Wiejski Ośrodek
Kultury, Ochotnica Górna



Opłata startowa za bieg wynosi:
Dystans 10 km
– stawka podstawowa – 80 zł
– stawka w biurze zawodów – 100 z

Dystans 24 km
– stawka podstawowa – 145 zł
– stawka w biurze zawodów – 160 zł

Dystans 45 km
– stawka podstawowa – 220 zł
– stawka w biurze zawodów – 260 zł

 

Dla mieszkańców gminy Ochotnic Dolnej przewidziany jest rabat
20% do wykorzystania podczas zapisu on-line. Aby uzyskać kod
rabatowy,  wystarczy  do  31  stycznia  napisać  na  adres:
kontakt@gorceultratrail.com

Informacje  i  zapisy:
https://www.gorceultratrail.com/pl/zgloszenia-gut-winter/

Partnerzy
Gospodarz wydarzenia: Gmina Ochotnica Dolna
Partnerzy: Garmin, Browar Podgórz, Restauracja OCH, GOPR, OSP
Ochotnica Górna, OSP Ochotnica Dolna, Lasy Państwowe

REALIZACJA:

Fundacja Run Vegan

media  i  akredytacje:  media@runvegan.pl   I  uczestnicy:
kontakt@gorceultratrail.com

tel.: +48 507 006 851; www.runvegan.pl www.gorceultratrail.com
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Zaproszenie  na  przegląd
kolędniczy:  „Tymbarskie
kolędowanie”

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-przeglad-koledniczy-tymbarskie-koledowanie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-przeglad-koledniczy-tymbarskie-koledowanie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-przeglad-koledniczy-tymbarskie-koledowanie/
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